[image: gerb_синий]АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2024	№ 58
О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области постановляет:
1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 01.10.2007 № 8 «О повышении с 01 октября 2007 года размера тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы муниципальных учреждений Холм-Жирковского района»;
· постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм-
Жирковского района Смоленской области от 25.12.2007 №9 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
· постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 03.08.2009 № 10 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании Болышевского сельского поселения Холм-Жирковский района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 02.10.2009 №13 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Болышевского сельского поселения в осенне-зимний период 2009/10 год»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 27.10.2009 №14 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в осеннее - зимний период на территории Болышевского сельского поселения»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 27.11.2009 №15 «О нормативах потребления услуг по газоснабжения населения»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области	от 27.11.2009	№	16 «О нормативах услуг по потребления электроэнергии для граждан на 2010 год»;

-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского	 района Смоленской	области от	 27.11.2009	№	17 «О нормативах потребления твердого топлива (дров) для отопления жилых домов на 2010 год»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от	17.12.2009	№	19 «Об определении жилых домов, соответствующим средним условиям предоставления коммунальных услуг на территории Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского 	района Смоленской	области от	17.12.2009	№	18 «О запрете использования пиротехнических средств в период новогодних праздников»:
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского	района	Смоленской	области	от	03.02.2010	№	6
«Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского 	района Смоленской	области от	 03.02.2010	№8 «Об утверждении Положения о поддержании в готовности сил и средств Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области для защиты населения и территорий от ЧС»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского	 района Смоленской	области от	03.02.2010	№	9 «Об организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок её взаимодействия с другими видами пожарной охраны»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 03.02.2010 № 10 «О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупреждения гибели людей от пожаров»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 03.02.2010 № 11 «Об организации обучения мерам пожарной безопасности»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 03.02.2010 № 12 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 03.03.2010 № 14 «О реализации учетной политики в Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 19.03.2010 № 15 «О внесении изменений в Положение об общественных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 30.03.2010 № 16 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны»;

-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от	 06.08.2010	 № 20 «Об утверждении «Правил порядка установления причин нарушения градостроительной деятельности на территории муниципального образования Болышевского 	сельского поселения Холм- Жирковского	 района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от 	06.08.2010 № 22 «Об утверждении положения «О порядке проведения публичных слушаний и учета мнения граждан при осуществлении градостроительной деятельности на территории муниципального образования Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области»:
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от 	06.08.2010 №	21 «Об утверждении Положения «О составе, порядке подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 24.08.2010 № 23 «Об образовании избирательного участка для проведения выборов депутатов Совета депутатов Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области второго созыва»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от	 16.12.2010 № 	27 «О нормативах потребления твердого топлива (дров) для отопления жилых домов на 2011 год»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от	 16.12.2010 № 28 «О нормативах потребления услуг по электроэнергии для граждан на 2011 год»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от	 16.12.2010 № 29 «О нормативах потребления услуг по газоснабжения населения»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от 	16.12.2010 № 30 «Об определении жилых домов, соответствующим средним условиям предоставления коммунальных услуг на территории Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 17.12.2010 № 31 «О наделении в 2011 году бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 11.01.2011 №1 «Об утверждении Положений об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Болышевского сельского поселения Холм - Жирковского района Смоленской области»;

-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 17.03.2011 №6 «Об мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в период весеннеелетнего половодья 2011 года на территории Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 17.03.2011 № 5 «О реализации учетной политики в Администрации Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 13.10.2011 № 14 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от	31.10.2012	№32 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Газификация сельских населённых пунктов муниципального образования Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от	07.11.2012	№ 34 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 20.11.2012 № 36 «О наделении на 2013 год, и на плановый период 2014 и 2015 годов бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от	08.02.2013	№ 1«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационнотелекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области	от 08.02.2013 № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области муниципальной услуги по выдаче выписок из похозяйственной книги»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области	от 18.03.2013 №6 «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Болышевского сельского поселения»;

-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 22.03.2013 № 8 «Об утверждении инструкции пользователя средств криптографической защиты информации»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 25.03.2013 №10 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границахнаселенных пунктов Болышевского сельского поселения»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 25.03.2013 № 9 «Об утверждении целевой программы «Укрепление пожарной безопасности в Болышевском сельском поселении на 2013 - 2014 годы»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 03.04.2013 № 11 «О внесении изменений в постановление № 2 от 08.02.2013 г. об утверждении административного регламента предоставления администрацией Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района	Смоленской области муниципальной услуги по выдаче выписок из похозяйственной книги»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 26.07.2013 № 18 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Болышевском сельском поселении Холм- Жирковского района Смоленской области на 2013-2015 годы»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 14.03.2014 №10 «О реализации учетной политики Администрации Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 25.03.2014 №11–а «Об утверждении целевой программы «Укрепление пожарной безопасности в Болышевском сельском поселении на 2014 - 2015 годы»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 25.03.2014 №11 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области на 2014 - 2016 годы»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 28.03.2014 №11-6 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Болышевского сельского поселения»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 13.05.2014 № 13 «Об утверждении административного регламента Администра-ции Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области об исполнении муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;

-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 25.06.2014 №14 «О нормативах потребления твердого топлива (дров) для отопления жилых домов на 2014 год»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 29.06.2014 №14-а «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление гражданам информации об огра-ничениях водопользования на водных объектах общего пользования на территории Болышевского сельского поселения»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 31.10.2017 № 42/1 «О внесении изменений в постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм - Жирковского района Смоленской области от 30.12.2016г. № 32 «Об утверждении плана закупок товаров»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 07.11.2017 № 36 «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области	от 10.11.2017 №37 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Болышевского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области	от 15.11.2017 № 38 «Об утверждении прогноза социально - экономического развития Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 21.11.2017 № 39 «О порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории Болышевского	сельского поселения Холм-Жирковского	района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от  21.11.2017 № 40 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района	Смоленской области от 07.12.2017 № 43 «О внесении изменений в Постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 30.12.2016г. № 33 «Об утверждении плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2017 год»;

-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 25.12.2017 № 45 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от 	26.12.2017	 № 46 « О наделении на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от	 27.12.2017	 №47 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Болышевского сельского поселения Холм - Жирковского района Смоленской области от 11.01.2011 № 1»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 27.12.2017 № 48 «О повышении размеров базовых окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих Администрации Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской	области от	18.04.2018	№ 8 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»;
-постановление Администрации Болышевского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области от 31.05.2018 №10/1«О регистрации Устава территориального общественного самоуправления».
2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Уставом Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Г лава муниципального образования
Лехминского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                          Н.В. Борисова

image1.png
i
SR